
1 

 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ – Ν. 4485/2017 
Α.Φ.Μ.: 998219694 – Α΄ Δ.Ο.Υ. ΠΑΤΡΩΝ 
ΤΗΛ: 2610-997888  FAX: 2610-996677  
E-mail: rescom@upatras.gr – Url:  http://research.upatras.gr 
 

              
Technological and Business innovation services to stimulate the local Agro-food ecosystems and to support a Cross Border Collaboration 

among Local Action Groups - TAGs 
Interreg V- A Greece-Italy Programme 2014 2020 is a Cross-border Cooperation Programme between Greece and Italy co-funded by 

the European Union 

 
Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών 

Αρ. Πρωτ.: 53139/05-08-2020 

Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου Πατρών προτίθεται να προμηθευτεί υλικά- 

αναλώσιμα που θα χρησιμοποιηθούν στο Εργαστήριο Εδαφολογίας  του Τμήματος Γεωπονίας  για την 

εκτέλεση των δραστηριοτήτων του παραδοτέου D4.4.1 για τον έλεγχο και την επιτόπια εφαρμογή αναλύσεων 

στην πιλοτική περιοχή, στο πλαίσιο του έργου «TECHNOLOGICAL AND BUSINESS INNOVATION SERVICES TO 

STIMULATE THE LOCAL AGRO-FOOD ECOSYSTEMS AND TO SUPPORT A CROSS BORDER COLLABORATION 

AMONG LOCAL ACTION GROUPS (TAGS)»,του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «INTERREG V-A GREECE-ITALY 2014-2020» 

με κωδικό MIS 5003507 & ΦΚ "80882" που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) της Ευρωπαϊκής Ένωσης και από εθνικούς πόρους. 

 

Αναλυτικότερες πληροφορίες σχετικά με τα ζητούμενα είδη και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους δίνονται 

στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πρόσκλησης. 

 

Ως χρόνος παράδοσης των ζητούμενων  υλικών-εφοδίων, αναλωσίμων και λοιπών υλικών, θα καθοριστεί 

κατόπιν συνεννόησης με τον Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου. 

Τυχόν έξοδα μεταφοράς/παράδοσης των αναλωσίμων βαρύνουν τον Ανάδοχο. 

 

Ο χρόνος πληρωμής του συμβατικού τιμήματος για τα ζητούμενα είδη συνολικής αξίας  3.914,00 ΕΥΡΏ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ορίζεται  έως ένα (1) μήνα μετά την παράδοση των ειδών. 

 

Κριτήριο επιλογής ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για το 

σύνολο των ζητούμενων ειδών η οποία θα καλύπτει και τις ζητούμενες τεχνικές προδιαγραφές.  

 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι προμηθευτές, όπως υποβάλλουν σε έντυπη ή σε ηλεκτρονική μορφή, με 

τα κάτωθι: 

1) αναλυτική περιγραφή των τεχνικών χαρακτηριστικών των προσφερόμενων ειδών, 

2) αναλυτική οικονομική προσφορά για το σύνολο των ζητούμενων ειδών, 

 

προς το Εργαστήριο Εδαφολογίας του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Πατρών, Υπόψη κ. Παντελή 

Μπαρούχα, Επίκουρου Καθηγητή, Δ/νση Τέρμα Θεοδωροπούλου, Αμαλιάδα, Τηλ. 2622039001, Email 

pbar@upatras.gr,  μέχρι την Δευτέρα 10 Αυγούστου 2020 και ώρα 14:00 μ.μ. 

Σχετικές πληροφορίες παρέχονται από τον κ. Παντελή Μπαρούχα, Επίκουρου Καθηγητή, στα παραπάνω 

στοιχεία (email, τηλέφωνο). 

 

mailto:rescom@upatras.gr%20-
http://research.upatras.gr/
mailto:pbar@upatras.gr




2 

 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ   

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, ειδοποιείται ο υποψήφιος οικονομικός φορέας/Ανάδοχος, στον 

οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση να υποβάλλει εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών, από την 

έγγραφη ειδοποίηση, τα κάτωθι δικαιολογητικά κατακύρωσης: 

 

1) Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα (σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση 

νομικού προσώπου την υποβολή αυτή εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου), για την απόδειξη της μη 

συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 (Ν.4412/2016). (Παράρτημα IΙ). Σε 

περίπτωση νομικού προσώπου απαιτείται και πιστοποιητικό νόμιμης εκπροσώπησης.  

2) Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωσης αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι, είναι ενήμερος ως 

προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και 

ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του, 

 

3) Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου (στην περίπτωση που δεν αναφέρεται ο χρόνος ισχύος, να έχει 

εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του), με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός 

η εγγραφή του σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά του/αντικείμενο της επιχειρηματικής του δραστηριότητας, το 

οποίο θα πρέπει να έχει συνάφεια με το προς ανάθεση έργο, κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών και αφετέρου ότι εξακολουθεί να παραμένει εγγεγραμμένος μέχρι την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών. 

 

Στην περίπτωση που ο προσφέρων ή ο υποψήφιος δηλώνει ότι προτίθεται να αναθέσει τμήμα της σύμβασης 

υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτο/τρίτους, οφείλει να τους ονοματίζει και να προσκομίζει δήλωση του/των 

υπεργολάβου/ων καθώς και δήλωση με τη σχετική δέσμευση του υπεργολάβου για την υλοποίηση του 

τμήματος της εν λόγω σύμβασης και του ποσοστού που καταλαμβάνει το προς υλοποίηση από αυτόν τμήμα 

της σύμβασης σε σχέση με τη συνολική αξία αυτής. Σε περίπτωση κατά την οποία το ποσοστό της 

υπεργολαβίας υπερβαίνει το 30% της συνολικής συμβατικής αξίας (οικονομικής προσφοράς του υποψηφίου) 

τότε ο υποψήφιος ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει και για τον εν λόγω υπεργολάβο όλα τα ανωτέρω 

δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

 

Καθηγητής Δημοσθένης Πολύζος 

Αναπληρωτής Πρυτάνεως 

Έρευνας & Ανάπτυξης 

 





3 

 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 
ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

 

Προμήθεια αναλώσιμου εργαστηριακού υλικού για την εκτέλεση των δραστηριοτήτων του 

παραδοτέου D4.4.1 για τον έλεγχο και την επιτόπια εφαρμογή αναλύσεων στην πιλοτική περιοχή 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ : 3.914,00 ΕΥΡΏ 

 

Α/Α 
ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ  ΕΙΔΟΣ – ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 
Σωληνάρια πλαστικά (PS), 10ml, με στρογγυλό πυθμένα, χείλος & 
χαραγές, διαφανή,  διαστάσεων 100Χ16mm, τύπου  FL MEDICAL 

ΤΕΜ 20000 

2 
Πώματα πλαστικά κατάλληλα για σωληνάρια διαμέτρου 16 mm, 
με πτερύγια ασφαλείας, τύπου SYNTESYS 

ΤΕΜ 10000 

3 
Υδροβολείς πλαστικοί 1000ml, με ακροφύσιο, τύπου , SYNTESYS  

ΤΕΜ 10 

4 
Στατώ πλαστικά σωληναρίων, 50 θέσεων, κατάλληλα για 
σωληνάρια διαμέτρου 16/17mm, τύπου BIOSIGMA ΤΕΜ 10 

5 Χωνιά πλαστικά (PP) διαμέτρου 6 cm, τύπου ISOLAB ΤΕΜ 100 

6 

Ογκομετρικές φιάλες υάλινες, 50 ml, με εσμύρισμα NS 14/23 , από 
πυράντοχο γυαλί (τύπου PYREX), με πλαστικό πώμα, με μακρύ 
λαιμό & επίπεδο πυθμένα, Α! Κλάσης, τύπου NORMAX ΤΕΜ 50 

7 

Ογκομετρικές φιάλες υάλινες, 100 ml, με εσμύρισμα NS 14/23 , 
από πυράντοχο γυαλί (τύπου PYREX), με πλαστικό πώμα, με 
μακρύ λαιμό & επίπεδο πυθμένα, Α! Κλάσης, τύπου NORMAX ΤΕΜ 150 

8 

Ρύγχη λευκά 1000-5000μl για πιπέτες τύπου EPPENDORF- OXFORD 
– BIOHIT- HTL, τύπου FL MEDICAL 

ΤΕΜ 2500 

9 Χωνιά πλαστικά (PP) διαμέτρου 8 cm, τύπου ISOLAB ΤΕΜ 200 

10 
Ρύγχη  μπλε 200-1000 μl για πιπέτες τύπου EPPENDORF – GILSON -  
BRAND – SOCOREX, αποστειρώσιμα, τύπου  FL MEDICAL 

ΤΕΜ 10000 

11 Χωνιά πλαστικά (PP) διαμέτρου 15 cm, τύπου ISOLAB ΤΕΜ 100 

12 Κάψες πορσελάνης διαμέτρου 35mm και ύψους 28mm. ΤΕΜ 30 

13 
Ποτήρια Ζέσεως υάλινα, 1000 ml, από πυράντοχο γυαλί SIMAX 
(τύπου PYREX ), βαθμονομημένα, με ράμφος εκροής, τύπου 
KAVALIER 

ΤΕΜ 10 





4 

 

14 

Ποτηράκια συλλογής ούρων, πλαστικά, 120 ml, αποστειρωμένα 
(Aseptic Sterile), σε ατομική συσκευασία σε σακουλάκι, 
βαθμονομημένα, με βιδωτό καπάκι, ευρύ στόμιο και χώρο 
αναγραφής στοιχείων, τύπου FL MEDICAL ΤΕΜ 4000 

15 

Σωληνάρια πλαστικά (PP) 50ml, κωνικά, με βιδωτό πώμα δύο 
στροφών και βαθμονόμηση, τύπου FALCON, αποστειρωμένα ανά 
100 τεμάχια, διαστάσεων Φ30Χ115, με χώρο αναγραφής 
στοιχείων, με δυνατότητα κλιβανισμού (121 0C), RCF: 11.000g, 
τύπου FL MEDICAL 

ΤΕΜ 200 

16 

Ρύγχη κίτρινα 5-200μl για πιπέτες τύπου EPPENDORF –BRAND – 
SOCOREX, αποστειρώσιμα, τύπου FL MEDICAL 

ΤΕΜ 8000 

 





5 

 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ  

 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 

8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
 

ΠΡΟΣ(1): 
ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

Ο – Η Όνομα: 
 

Επώνυμο: 
 

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:  
 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας: 
 

Ημερομηνία γέννησης(2):  
 

Τόπος Γέννησης: 
 

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: 
 

Τηλ: 
 

Τόπος Κατοικίας: 
 

Οδός: 
 

Αριθ: 
 

ΤΚ: 
 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 

 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3, που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 
του Ν. 1599/1986,ατομικώς και ως νόμιμος εκπρόσωπος…………………., δηλώνω ότι: 

 
Μέχρι την ημέρα υποβολής της προσφοράς μας δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού από τους αναφερόμενους στο άρθρο 
73 παρ. 1  του Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα: 
 
1.  δεν έχουμε καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για ένα ή περισσότερα από τα ακόλουθα αδικήματα: 

 Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παρ. 1 της κοινής δράσης της 
98/773/ΔΕΥ του συμβουλίου (ΕΕ L 351 της 29.01.1998, σελ. 1). 

 Δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 (EE C 
195 της 25.06.1997, σελ. 1) και στο άρθρο 3 παρ. 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L 
358 της 31.12.1998, σελ. 2). 

 Απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών συμφερόντων 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27.11.1995, σελ. 48). 

 Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, 
αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2002, για 
την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3) ή ηθική αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα 
διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 4 αυτής, 

 Νομιμοποίηση των εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 
91/308/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού 
συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (EE L 166 της 28.06.1991, σελ. 77 
Οδηγίας, η οποία τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2001/97/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, ΕΕ L 344 της 28.12.2001, σελ. 76), η οποία ενσωματώθηκε με το ν. 2331/1995 (Α’ 173) και 
τροποποιήθηκε με το Ν. 3424/2005 (Α’305). 

 παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την 
καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την 
αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1), η οποία 
ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (Α΄ 215 ). 

 
                          Ημερομηνία:    …../…../20…  

 
                                                                                                                                                            Ο/Η Δηλών/ουσα  

 




